



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00069/24

Data: 01/04/2024

Abertura: 01/04/2024

Encerramento: 08/05/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	059.417.071	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3.6 MM X 200MM	500	0,21	105,00
2	059.417.072	ABRAÇADEIRA HELLERMAN 20 CM FITA - 059.417.072	300	0,19	57,00
3	059.417.073	ABRAÇADEIRA HELLERMAN 28 CM FITA - 059.417.073	400	0,34	136,00
4	059.417.074	ABRAÇADEIRA HELLERMAN 40 CM FITA - 059.417.074	180	0,57	102,60
5	059.417.075	ABRAÇADEIRA PVC ELETRODUTO 3/4 POL	100	2,60	260,00
6	059.417.140	ADAPTADOR CAIXA PVC CONDULETE 3/4 POL	80	18,27	1.461,60
7	059.417.076	ALÇA DE AMARRAÇÃO DE CABOS 16 MM	100	7,83	783,00
8	059.417.077	ALÇA DE AMARRAÇÃO DE CABOS 25 MM	100	19,60	1.960,00
9	059.417.078	BARRA TOMADA (4 TOMADAS) 10 AMP.	20	23,47	469,40
10	059.417.079	BARRA TOMADA (4 TOMADAS) 20 AMP.	20	25,83	516,60
11	061.431.096	CABO BIPLEX 16MM - 061.431.096	800	6,09	4.872,00
12	061.431.097	CABO BIPLEX 25MM - 061.431.097	800	8,90	7.120,00
13	061.431.098	CABO DE TELEFONE FE 080 (EXTERNO) - ROLO 100M	2	265,00	530,00
14	061.431.099	CABO DE TELEFONE INTERNO - ROLO 100M	4	240,00	960,00
15	061.431.100	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1,5MM	800	1,60	1.280,00
16	061.431.101	CABO ELETRICO FLEXIVEL 10MM	1.000	10,87	10.870,00
17	061.431.102	CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,5MM	500	2,40	1.200,00
18	061.431.103	CABO ELETRICO FLEXIVEL 4 MM	500	4,23	2.115,00
19	061.431.104	CABO ELETRICO FLEXIVEL 6 MM	1.000	6,17	6.170,00
20	061.431.105	CABO PP 10MM	500	19,92	9.960,00
21	061.431.106	CABO PP 2,5 MM	500	7,48	3.740,00
22	061.431.107	CABO PP 4 MM	400	12,12	4.848,00
23	061.431.108	CABO PP 6 MM	400	16,33	6.532,00
24	061.431.109	CABO QUADRIplex COM IDENTIFICAÇÃO DE FASES - 16 MI 1.000	1.000	13,33	13.330,00
25	061.431.110	CABO QUADRIplex COM IDENTIFICAÇÃO DE FASES - 25 MI 1.000	1.000	18,20	18.200,00
26	061.431.111	CABO QUADRIplex COM IDENTIFICAÇÃO DE FASES - 35 MI 1.500	1.500	25,98	38.970,00
27	061.431.112	CABO TRIPLEX 25 MM - 061.431.112	1.000	13,45	13.450,00
28	061.431.113	CABO TRIPLEX 35 MM - 061.431.113	1.000	19,53	19.530,00
29	059.417.080	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC PARA 12/16 I 20		59,00	1.180,00
30	059.417.081	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC PARA 3/4 DIS 20		29,90	598,00
31	059.417.082	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC PARA 6/8 DIS 20		47,00	940,00
32	059.417.083	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR EM PVC PARA 12/1 20		60,02	1.200,40
33	059.417.084	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR EM PVC PARA 3/4 I 10		32,10	321,00
34	059.417.085	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR EM PVC PARA 6/8 I 10		48,37	483,70
35	059.417.086	CAIXA PVC CINZA PARA ELETRODUTO 2X4 - 059.417.086	200	2,03	406,00
36	059.417.087	CANALETA COM FITA ADESIVA	100	10,63	1.063,00
37	059.417.088	CHUMBADOR CBA 3/8 X 2 1/2 COM PARAFUSO	50	14,27	713,50
38	059.417.089	CHUMBADOR CBA 5/16 X 2 1/4 COM PARAFUSO	50	12,42	621,00
39	045.300.120	CHUVEIRO 127 V - 4 TEMPERATURAS - MÍNIMO DE 5.500W -	10	82,67	826,70
40	045.300.121	CHUVEIRO 220 V - 4 TEMPERATURAS - MÍNIMO DE 6.800W -	10	82,67	826,70



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00069/24

Data: 01/04/2024

Abertura: 01/04/2024

Encerramento: 08/05/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
41	059.417.090	CONDULETE CAIXA COM TOMADA 10 A	100	31,13	3.113,00
42	059.417.091	CONDULETE CAIXA COM TOMADA 20 A	100	34,77	3.477,00
43	059.417.092	CONDULETE CURVA 3/4	100	5,90	590,00
44	059.417.093	CONDULETE FIXADOR 3/4	100	3,48	348,00
45	059.417.094	CONDULETE LUVA 3/4	100	3,23	323,00
46	059.417.095	CONDULETE TAMPA 3/4	100	6,60	660,00
47	059.417.096	CONDULETE TUBO 3/4	100	15,27	1.527,00
48	059.417.097	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10 MM - 150 MM	200	12,83	2.566,00
49	059.417.098	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 16 MM - 150 MM	200	14,43	2.886,00
50	059.417.099	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 25 MM - 150 MM	200	18,50	3.700,00
51	059.417.100	CONECTOR DE METAL 35 MM - 059.417.100	50	10,67	533,50
52	059.417.101	CONECTOR MÚLTIPLO DE PORCELANA 10 MM TRIPOLAR - C 20	20	7,07	141,40
53	059.417.102	CONECTOR SPLIT BOLT 16 MM	50	9,10	455,00
54	059.417.103	CONECTOR SPLIT BOLT 25 MM	50	12,83	641,50
55	059.417.104	CONJUNTO INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES 10A - 250V	40	11,00	440,00
56	059.417.105	CONJUNTO INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES 10 A - 250V	40	11,33	453,20
57	059.417.106	CONJUNTO ISOLADOR EM ROLDANA DE PORCELANA ESMA	50	35,77	1.788,50
58	059.397.051	DISJUNTOR BIPOLAR 50 A	40	39,97	1.598,80
59	059.397.052	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 60 AMP	20	44,43	888,60
60	059.397.053	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 20 AMP	40	13,50	540,00
61	059.397.054	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 30 AMP	20	11,67	233,40
62	059.397.055	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 40 AMP	20	11,67	233,40
63	059.397.056	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 60 AMP	10	11,67	116,70
64	059.397.057	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100 AMP	20	309,00	6.180,00
65	059.397.058	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 150 AMP	20	545,00	10.900,00
66	059.397.059	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40 AMP - 059.397.059	20	55,33	1.106,60
67	059.397.060	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 60 AMP - 059.397.060	10	56,37	563,70
68	059.397.061	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 50 AMP	20	85,33	1.706,60
69	059.397.062	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 100 AMP - 059.397.062	20	76,33	1.526,60
70	059.397.063	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 30 AMP - 059.397.063	10	66,67	666,70
71	059.397.064	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 60 AMP	10	25,83	258,30
72	059.397.065	DISJUNTOR NEMA MONOPOLAR 30 AMP	10	22,77	227,70
73	059.397.066	DISJUNTOR NEMA MONOPOLAR 40 AMP	10	27,03	270,30
74	059.397.067	DISJUNTOR NEMA MONOPOLAR 50 AMP	10	30,63	306,30
75	059.397.068	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 100 AMP	10	140,35	1.403,50
76	059.397.069	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 60 AMP	10	49,33	493,30
77	059.397.070	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 70 AMP	10	63,60	636,00
78	059.417.107	ELETRODUTO CORRUGADO EM PVC 1 POL. - RESISTÊNCIA	10	148,33	1.483,30
79	059.417.108	ELETRODUTO CORRUGADO EM PVC 3/4 POL. - RESISTÊNCIA	10	95,00	950,00
80	061.431.114	FIO PARALELO 2,5 MM - 061.431.114	1.500	5,33	7.995,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00069/24

Data: 01/04/2024

Abertura: 01/04/2024

Encerramento: 08/05/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
81	061.431.115	FIO PARALELO 4 MM - 061.431.115	1.500	8,63	12.945,00
82	059.409.014	FITA ISOLANTE PERFORMANCE 19MM COM 10 METROS PRI 100		6,26	626,00
83	059.398.030	INTERRUPTOR COM TOMADA - CONJUNTO 4X2 - INTERRUP 60		13,93	835,80
84	059.398.031	INTERRUPTOR COM TOMADA - CONJUNTO 4X2 - INTERRUP 60		15,27	916,20
85	062.438.047	LÂMPADA LED BULBO 100W E40 6500K ALTA POTÊNCIA AVF 100		170,17	17.017,00
86	062.438.048	LÂMPADA LED TUBULAR T8 1200 MM 18W BIVOLT 6500 K 100		19,93	1.993,00
87	062.438.049	LÂMPADA LED TUBULAR T8 600 MM 18W BIVOLT 6500 K 1.500		14,60	21.900,00
88	062.436.017	LANTERNAS DE LED RECARREGÁVEL - HOLOFOTE COM NC 10		74,83	748,30
89	062.436.018	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS - 062.436.018 20		28,23	564,60
90	062.436.019	MANGUEIRA DE LED, REDONDA, COR BRANCA, DE ALTO BF 15.000		7,57	113.550,00
91	059.417.109	MODULO DE TOMADA FÊMEA PARA TELEFONIA PADRÃO TE 10		14,90	149,00
92	059.417.110	PADRÃO COMPLETO 7M - 60ª 10		1.666,67	16.666,70
93	059.417.111	PADRÃO COMPLETO 7M - 110V - 60ª 10		1.400,00	14.000,00
94	059.417.112	PIMENTAO CREMER COM ROSCA - 059.417.112 200		9,13	1.826,00
95	059.417.113	PINO ADAPTADOR DE TELEFONIA PARA CABO RJ11 10		17,43	174,30
96	059.417.114	PLAFONIER - REDONDO - CORPO METÁLICO - TAMPA EM PL 50		14,83	741,50
97	059.417.115	PLUG FÊMEA - 3 POLOS - 10 A - 059.417.115 20		5,90	118,00
98	059.417.116	PLUG FÊMEA - 3 POLOS - 20 A - 059.417.116 20		6,80	136,00
99	059.417.117	PLUG MACHO - 3 POLOS - 10 A - 059.417.117 20		5,93	118,60
100	059.417.118	PLUG MACHO - 3 POLOS - 20 A - 059.417.118 20		6,67	133,40
101	059.417.119	REATOR ELETRÔNICO ECP 2X 40W/36W 100		32,83	3.283,00
102	059.417.120	REATOR ETRÔNICO ECP ALTO 2X20/16 100		30,67	3.067,00
103	059.417.121	REFLETOR DE LED 100W - LUZ BRANCA DE ALTO BRILHO - I 20		90,67	1.813,40
104	059.417.122	REFLETOR DE LED PÔTENCIA: 600W 50		280,00	14.000,00
105	059.417.123	REFLETOR DE LED PÔTENCIA: 800W 50		376,67	18.833,50
106	059.401.015	RELÊ FOTOCÉLULA 110 E 220 VOLTS 100		44,27	4.427,00
107	059.417.124	SPOT PARA LAMPADAS - 059.417.124 100		19,67	1.967,00
108	059.417.125	TERMINAL ILHÓS 10 MM 100		1,40	140,00
109	059.417.126	TERMINAL ILHÓS 16 MM 100		2,03	203,00
110	059.417.127	TERMINAL ILHÓS 2,5 MM 100		1,13	113,00
111	059.417.128	TERMINAL ILHÓS 4 MM 100		0,86	86,00
112	059.417.129	TERMINAL ILHÓS 6 MM 100		0,96	96,00
113	059.417.130	TOMADA DE BARRA TRIPLA - BIVOLT 10 A 20		20,60	412,00
114	059.417.131	TOMADA DE BARRA TRIPLA - BIVOLT 20 A 20		22,60	452,00
115	059.417.132	TOMADA DE EMBUTIR 10 AMP - 059.417.132 50		9,30	465,00
116	059.417.133	TOMADA DE EMBUTIR 20 AMP 50		10,63	531,50
117	059.417.134	TOMADA DE SOBREPOR 10 AMP - 059.417.134 50		10,47	523,50
118	059.417.135	TOMADA DE SOBREPOR 20 AMP - 059.417.135 50		10,80	540,00
119	059.417.136	TOMADA PARA TELEFONE INTERNO E EXTERNO 10		13,33	133,30
120	059.417.137	TOMADA SISTEMA X 50		14,23	711,50



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00069/24

Data: 01/04/2024

Abertura: 01/04/2024

Encerramento: 08/05/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
121	059.417.138	TORNEIRA ELÉTRICA 110 V - 5500W	10	208,00	2.080,00
122	059.417.139	TORNEIRA ELÉTRICA 220 V - 5500W	10	208,00	2.080,00
TOTAL POR CENTRO DE CUSTO			38.646	8.367,44	503.753,20
TOTAL			38.646	8.367,44	503.753,20